
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 27/2017 Publicação: 19/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 27/2017

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 27/2017 Santo Antonio dos Lopes - MA, 19/12/2017  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
DECRETO MUNICIPAL Nº 034 de 07 de Novembro de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei Municipal Nº 010 de 02 de Maio de 2017 que
‘Dá nova redação à Lei nº 001 de 05 de Janeiro de 1998, que criou o Conselho
Municipal de Saúde de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão’,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para constituírem o Conselho
Municipal de Saúde (CMS) do município de Santo Antônio dos Lopes – MA:

REPRESENTANTES DO SEGMENTO USUÁRIO:

ENTIDADE – IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS

TITULAR Josélio da Silva Lima CPF 912.880.023-00

SUPLENTE Claudiane Soares de Araújo CPF 024.451.753-30

TITULAR Francinilda Vieira de Melo CPF 747.710.353-34

SUPLENTE Maria Zilene Reis  Silva CPF 489.502.113-00

ENTIDADE – IGREJA FÉ E UNIÃO

TITULAR Valmir da Paz Macêdo CPF 677.119.443-49

SUPLENTE Eunice Rosa de Moraes Silva Macêdo CPF 008.508.183-38

ENTIDADE – IGREJA CATÓLICA

TITULAR Raimundo Martins Araújo CPF 449.685.743-04

SUPLENTE Manoel Ferreira da Silva CPF 039.184.183-16

ENTIDADE – IGREJA ADVENTISTA

TITULAR Hegynna Patricia Santos Lima CPF 028.065.383-27

SUPLENTE |Adailton Campelo dos Santos CPF 002.801.323-95

ENTIDADE – Sindicato dos Funcionários Públicos

TITULAR Soraia Ramos Moura da Silva CPF 828.526.183-20

SUPLENTE Valdirene Leal Lima CPF 796.187.403-82

ENTIDADE – Sindicato dos Trabalhadores Rurais

TITULAR Jefferson Maciel Silva Araújo CPF 023.818.133-22

SUPLENTE Gildoneide Dias Antunes CPF 856.179.463-15

ENTIDADE – Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde

TITULAR João Batista de Oliveira Reis CPF 020.585.043-05

SUPLENTE Francivaldo Silva CPF 960.226.393-87

REPRESENTANTES DO SEGEMENTO TRABALHADORES DA SAÚDE:

ENTIDADE – FUNASA

TITULAR Antonio de Carvalho Lima CPF 280.039.263-00

SUPLENTE Francisco Soares de Melo CPF 211.197.832-91

ENTIDADE – PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA

TITULAR Thassyanne Ketila Sousa Alencar CPF 037.545.083-18

SUPLENTE Suzy Araújo de Olveira CPF 606.377.173-50

ENTIDADE – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

TITULAR Francisco Carlos Correia da Silva CPF 301.806.193-49

SUPLENTE Josivania do Espirito Santo Nascimento CPF 726.681.643-20

ENTIDADE – UNIDADE MISTA DE SAÚDE DR. ZERBINE

TITULAR Cristiane da Costa e Silva Sousa CPF 970.852.603-78

SUPLENTE Adriana Eugenio Silva Leal CPF 042.214.923-33

REPRESENTANTES DO SEGMENTO GOVERNO:

ENTIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR Maria Lima da Silva Neres CPF 890.166.703-78

SUPLENTE Iraides Martins Lima CPF 850.746.403-34

ENTIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL D MULHER

TITULAR Francisca Marta Sousa Carvalho dos Santos CPF 825.976.503-91

SUPLENTE Jullyana Bezerra Silva CPF 020.979.393-76

ENTIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

TITULAR Maria Lia Silva e Silva CPF 027.433.083-03

SUPLENTE Paula Daiane Lima Leal CPF 921.821.943-04

ENTIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR Maria Luzinete Rodrigues da Silva Santos CPF 651.924.003-68

SUPLENTE Antonio José Pereira Lopes CPF 176.252.972-68

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
07 de Novembro de 2017.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N.º 20170628

I) Processo Administrativo n.º 06012017-0002

II) Partes:



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 27/2017 Publicação: 19/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 27/2017

a) Município de Santo Antônio dos Lopes, por meio da Secretaria Municipal de
Planejamento e Administração – Contratante.

b) T. R. SANTOS BEZERRA – EPP.CNPJ. 05.255.433/0001-01 – Contratada.

III) Base legal: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por fundamentação
legal, artigo 65, I, letra “b”, combinado com o parágrafo primeiro da Lei nº.
8.666/93 e alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório na modalidade
“Pregão Presencial”.

IV) Do Objeto: acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total originário
dos itens Gasolina Comum e Diesel S-10 da planilha constante no instrumento
contratual, referente ao aditamento de quantitativo para o atendimento das
necessidades do Contratante, conforme estipulado na Cláusula Vigésima do
Contato.

V) Da Alteração Do Valor: Pelo presente e na melhor forma de direito fica
acrescido o valor de R$ 133.392,00(cento e trinta e três mil e trezentos e
noventa e dois reais) à importância inicialmente pactuada e aditivada, passando
o valor total constar como sendo R$ 666.960,00 (seiscentos e sessenta e seis mil
e novecentos e sessenta reais), perfazendo um aumento de 0,25% (zero vírgula

vinte e cinco por cento) ao valor contratado, dentro do limite legal.

VI) Dotação Orçamentária: 0037 – Administração Geral. 2.006 – Manut. E Func.
Da Sec. De Planejamento e Administração. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
010000 – Recursos Ordinários.

VII) Valor do Empenho: R$ 133.392,00(cento e trinta e três mil e trezentos e
noventa e dois reais).

VIII) Data Aditivo: 21.11.2017

IX) Ratificação: As demais disposições não alteradas são ratificadas por este
instrumento para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

X) Data: Santo Antônio dos Lopes-MA, 21 de novembro de 2017.

XI) Assinam: Maria Lia Silva e Silva – Secretária Municipal de Planejamento e
Administração, pela Contratante e Terezinha Rodrigues dos Santos Bezerra,
Representante legal da Empresa, pela Contratada.       

 

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Gabinete do Prefeito 0
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 1

